[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.07.2022                                                                                  № 299
ЗАТО Сибирский

О повышении размеров окладов работников Администрации ЗАТО Сибирский и органов Администрации ЗАТО Сибирский с правом юридического лица, не являющихся муниципальными служащими

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Повысить с 01.06.2022 в 1,1 раза минимальные размеры окладов работников Администрации ЗАТО Сибирский и органов Администрации ЗАТО Сибирский с правом юридического лица, не являющихся муниципальными служащими, установленные постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 08.11.2017 № 540 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации ЗАТО Сибирский и органов Администрации ЗАТО Сибирский с правом юридического лица, не являющихся муниципальными служащими», увеличенные постановлениями Администрации ЗАТО Сибирский от 28.12.2017 № 652, от 30.05.2018 № 339, 12.07.2018 № 432, от 29.11.2018 № 734, от 12.12.2018 № 762, от 01.10.2019 № 451, от 08.04.2021 № 152, от 09.02.2022 № 46, распоряжением Администрации ЗАТО Сибирский от 17.09.2020 № 258-р.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на соответствующий финансовый год и на плановый период.

3. Установить, что при увеличении окладов (должностных окладов) их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

5. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать в газете «Сибирский вестник».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам                                                         О.Б. Гречушникова